
UCHWAŁA NR VI/113/19
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH

z dnia 28 marca 2019 r.

zmieniająca uchwałę nr XXI/207/12 z dnia 31 maja 2012 roku w sprawie określenia wysokości diet oraz 
zwrotów kosztów podróży służbowych należnych radnym Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 roku 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz. 710) oraz § 
5 pkt 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu kosztów zwrotu podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, 
poz. 800 z późn. zm.), Rada Miejska w Kątach Wrocławskich uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej nr XXI/207/12  dnia 31 maja 2012 roku w sprawie określenia wysokości diet 
oraz zwrotów kosztów podróży służbowych należnych radnym Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich 
wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:

„1. Dieta radnego Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich ma charakter ryczałtowy.

2. Ustala się radnym Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich następujące diety miesięczne :

1) Przewodniczący Rady Miejskiej – 100% diety przysługującej radnemu.

2) Zastępca Przewodniczącego  Rady Miejskiej – 85% diety przysługującej radnemu.

3) Przewodniczący stałych Komisji Rady Miejskiej – 85% diety przysługującej radnemu.

4) Radny nie pełniący żadnej funkcji – 75% diety przysługującej radnemu.”;

2) W § 4 zmienia się zapis ust. 1, który otrzymuje brzmienie: "1. Każda nieobecność na sesji Rady Miejskiej 
powoduje obniżenie radnemu diety należnej zgodnie z § 2 o 70%. Zmniejszenie diety nie ma zastosowania, 
jeżeli nieobecność radnego spowodowana była koniecznością reprezentowania Rady lub Gminy na zewnątrz 
lub wezwaniem do urzędu lub innej instytucji w sprawach związanych z wykonywaniem mandatu radnego, 
a radny ten uzyskał uprzednio pisemną zgodę Przewodniczącego Rady Miejskiej.”

3) W § 4 zmienia się zapis ust. 2 (omyłkowo oznaczonego jako ust. 1), który otrzymuje brzmienie:

„2. Nieobecność na posiedzeniach komisji powoduje obniżenie radnemu diety należnej z § 2 o 30%. 
Proporcjonalnie do ilości posiedzeń.” Zmniejszenie diety, o której mowa w ust. 2 nie ma zastosowania, jeżeli 
nieobecność radnego spowodowana była koniecznością reprezentowania Rady lub Gminy na zewnątrz lub 
wezwaniem do urzędu lub innej instytucji w sprawach związanych z wykonywaniem mandatu radnego, 
a radny ten uzyskał uprzednio pisemną zgodę Przewodniczącego Rady Miejskiej.”;

4) § 5 otrzymuje brzmienie:

„1. Podstawę do wypłacenia diety w pełnej wysokości określonej w § 2 stanowią podpisy na liście 
obecności na sesji Rady oraz wszystkich  odbytych posiedzeniach komisji, w skład których wchodzi radny. 
Pisemna zgoda Przewodniczącego, o której mowa w § 4 zastępuje podpis na liście obecności.

2. Brak podpisu na liście obecności jest podstawą do obniżenia radnemu diety zgodnie z § 4.

3. Do  obniżenia diety członkom Komisji Skarg, Wniosków i Petycji ze względu na brak podpisu na 
liście obecności na posiedzeniu komisji przepis ust. 2 stosuje się tylko w przypadku zwołania posiedzenia 
Komisji. Gdy posiedzenie nie odbyło się  dieta nie ulega obniżeniu pomimo  braku listy obecności.”.

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.

Id: 0B3BD8C7-C6A3-4419-94D4-A1831D7F88AC. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Grzegorz Pacyna

Id: 0B3BD8C7-C6A3-4419-94D4-A1831D7F88AC. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zmiana powyższych zapisów uchwały spowodowana była koniecznością uwzględnienia sytuacji
nadzwyczajnych, w których radny, bez swojej winy, nieobecny był na sesji rady miejskiej lub posiedzeniu
komisji, bowiem wykonywał inne obowiązki, związane z wykonywaniem mandatu radnego. W
konsekwencji – mając na uwadze fakt, iż podstawą do wypłacenia diety jest podpis na liście obecności –
należało wskazać, że pisemna zgoda Przewodniczącego Rady Miejskiej na nieobecność radnego, a tym
samym uznająca ją za usprawiedliwioną - zastępuje podpis na liście obecności. Ponadto należało
jednoznacznie określić, iż dieta radnego ma charakter ryczałtowy oraz zapobiec sytuacji, w której radni -
członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie otrzymaliby diety w pełnej wysokości w sytuacji braku
podpisu na liście obecności, która – ze względu na brak zwołania posiedzenia Komisji – w ogóle nie
zostałaby sporządzona.

Id: 0B3BD8C7-C6A3-4419-94D4-A1831D7F88AC. Podpisany Strona 1




